
Technický list  

20221209 

 

 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 
Údaje obsažené v tomto dokumentu vychází z příslušné podnikové normy, z aktuálních znalostí a zkušeností. Parametry výrobku jsou uváděny převážně formou průměrných hodnot. Skutečné hodnoty parametrů 
daného výrobku a jejich povolená rozpětí jsou součástí příslušného atestu kvality. Výrobce nepřebírá zodpovědnost za škody způsobené nesprávným použitím výrobku a za postupy zpracování, které jsou mimo jeho 
vliv a kontrolu. Výrobce si vyhrazuje práva na případnou změnu či doplnění údajů, proto nejsou odběratelé a zpracovatelé zbaveni povinnosti ověřit si jejich aktuálnost. 

Výrobní závod / sídlo společnosti - HET spol. s r.o., č.p. 61, 417 65 Ohníč | tel.: +420 417 810 111 | www.het.cz | www.prohet.cz                 

 

CLEAR ACRYL - W 6130 / G 
HODOKOR – LV 30-1 
 
Vodouředitelný lak pro dočasnou ochranu kovových povrchů 
 
Vodouředitelný lak s obsahem korozních inhibitorů. Nanáší se přímo na kov (ocel, litina). Slouží převážně jako dočasná protikorozní ochrana 
po dobu manipulace, skladování a přepravy výrobků. Transparentní varianta umožňuje posuzovat kvalitu podkladu i po nástřiku laku. 
 
Charakteristika:  
Výrobek je určen k dočasné ochraně oceli a litiny vůči působení povětrnostních vlivů. Zpravidla se ochranná funkce předpokládá v délce 
do 6 měsíců od nástřiku laku. Nanáší se v jedné až dvou vrstvách. Lak je možné sušit za teplot do 60 °C. Nanáší se na čistý povrch bez mastnoty 
a koroze při teplotách nad +12 °C. Souvislá nepoškozená vrstva laku může následně sloužit jako základní nátěr pod vrchní barvy (např. PROHET 
ACRYL W) 
 
interiér - exteriér  ●  vhodný pro korozní prostředí C2, C3  ●  obsah korozních inhibitorů  ●  teplotní odolnost do 90 °C  ●  jednoduché zpracování  
●  nízká hladina VOC  ●  velmi rychlé schnutí 
 

 
Parametry výrobku:__________________________________________________________________________________________  
 
Sušina   40 % hm.      
   38 % obj.     
Hustota   1,0 g.cm-3    

Vydatnost  9,5 m2/kg   40 µm DFT 

Zasychání  30 min    proti prachu (23 °C, 40 µm DFT) 
   10 hod    proschlé (23 °C, 40 µm DFT) 

10 hod přelakovatelné (23 °C, 40 µm DFT) 
Přilnavost  st. 0-1    ocel 
Lesk   >60 GU    lesklý /60° 
VOC   <40 g/l (0,03 kg/kg)  
TOC   <25 g/l (0,02 kg/kg) 
Vzhled   -    mléčně zbarvená kapalina 
Odstíny   -    0011-transparent, 0029-černý 
 

 

Aplikace:__________________________________________________________________________________________________ 
 

Ředidlo   pitná voda  
 
Ředění   0 – 5 %    airless stříkání 

5 až 15 % hm.   vzduchové stříkání 
K čištění štětců a aplikačních pomůcek použijte před jejich zaschnutím vodu 

Příprava podkladu  ČSN EN ISO 8504, příp. dle dalších specifických požadavků na PÚ 
Teplota   min. 12 °C   podkladu a okolního prostředí 
   min. +3 °C   odstup od teploty rosného bodu 
Záruční lhůta  -    12 měsíců od data výroby 
 
 

• Lak nanášejte v 1 až 2 vrstvách na suchý a čistý podklad. 

• Neaplikujte vyšší tloušťku v jednom aplikačním kroku než 40 - 60 µm DFT. 

• Bližší aplikační instrukce a doporučení poskytne výrobce.  

• Chraňte před mrazem (při skladování a manipulaci) 

• Po skončení prací obsah důkladně uzavřete. 

http://www.het.cz/
http://www.prohet.cz/

